[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2012

                     №1032-п
О внесении изменений в постановление №1980-п от 26.12.2011 «Об утверждении административного регламента предоставления земельных участков  на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001г.  №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 04.07.2002 № 49-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере земельных отношений», Уставом муниципального образования – Осинниковский городской округ:

1. Внести в постановление №1980-п от 26.12.2011г. «Об утверждении административного регламента предоставления земельных участков на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам» следующие изменения:

1.1 п.1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
Предоставление муниципальной  услуги осуществляется в соответствии с:

· Земельным кодексом Российской Федерации;

· Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Закон Кемеровской области от 04.07.2002 № 49-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере земельных отношений»;
· Уставом муниципального образования – Осинниковский городской округ;
· Гражданским кодексом Российской Федерации;
· Проектом правил землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ (разработан ООО «А-Проект», 2010г);

· Приказом Министерства экономического развития и торговли РФ №370 от 30.10.2007г. «Об утверждении перечня документов, прилагаемых к заявлению о приобретении прав на земельный участок, который находится в государственной или муниципальной собственности и на котором расположены здания, строения, сооружения»;

· Иными нормативными правовыми актами.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской муниципальной  общественно-политической газете «Время и жизнь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, Председателя Комитета по управлению   муниципальным    имуществом   администрации   Осинниковского городского округа  Л.И. Мальцеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

      И.О. Главы

города Осинники
И.В. Романов

Н.В. Коновалова

4-35-13